
                 CÔNG BÁO/Số 86+87+88+89/Ngày 08 - 08 - 2024                       85                             

                                                                
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 402/QĐ-UBND                   Kon Tum, ngày 04 tháng 7 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc không ủy quyền cho Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông quyết định 

thu hồi đất đối với Dự án đầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp Tỉnh lộ 676 

nối huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum với các huyện Sơn Tây, Sơn Hà, tỉnh 

Quảng Ngãi 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Quyết định số 61/2023/QĐ-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2023 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc bãi bỏ một số văn bản quy phạm 

pháp luật, nội dung trong văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh 

Kon Tum ban hành; 

Căn cứ Quyết định số 762/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các huyện, 

thành phố quyết định thu hồi đất đối với trường hợp quy định tại khoản 3 Điều 

66 Luật Đất đai năm 2013; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

195/TTr-STNMT ngày 03 tháng 7 năm 2024 về việc đề nghị Ủy ban nhân 

dân tỉnh không ủy quyền cho Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông quyết định thu hồi 

đất đối với dự án đầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp Tỉnh lộ 676 nối huyện 

Kon Plông, tỉnh Kon Tum với các huyện Sơn Tây, Sơn Hà Tỉnh Quảng Ngãi; 

ý kiến của Sở Tư Pháp tại Văn bản số 1281/STP-XDKTr&PBPL ngày 24 

tháng 6 năm 2024; ý kiến của Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông tại Văn 

bản số 1182/UBND-TNMT ngày 28 tháng 6 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Không ủy quyền cho Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông quyết 

định thu hồi đất đối với Dự án đầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp Tỉnh lộ 676 



  86                           CÔNG BÁO/Số 86+87+88+89/Ngày 08 - 08 - 2024  

                            

nối huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum với các huyện Sơn Tây, Sơn Hà, tỉnh 

Quảng Ngãi đã được Ủy quyền thu hồi đất tại Quyết định số 762/QĐ-UBND 

ngày 21 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum. 

Các hồ sơ, trình tự thủ tục mà Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông đã 

thực hiện việc thu hồi đất theo ủy quyền tại Quyết định số 762/QĐ-UBND 

ngày 21 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum để thực hiện 

dự án được kế thừa, tiếp tục thực hiện khi Ủy ban nhân dân tỉnh Quyết định 

thu hồi đất. 

Điều 2. Thời gian không ủy quyền: Từ ngày ký ban hành Quyết định này 

đến ngày Luật Đất đai năm 2024 có hiệu lực thi hành. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông: 

- Chịu trách nhiệm đối với nội dung đã thực hiện việc thu hồi đất trong 

thời gian được Ủy ban nhân dân tỉnh Ủy quyền thu hồi đất. Đồng thời có trách 

nhiệm phối hợp với Chủ đầu tư trong quá trình triển khai, tham mưu thu hồi đất, 

lập phương án bồi thường giải phóng mặt bằng đúng quy định của phát luật, 

đảm bảo đẩy nhanh tiến độ thi công dự án. 

- Bàn giao toàn bộ hồ sơ đã thực hiện các bước thu hồi đất đối với dự án 

đầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp Tỉnh lộ 676 nối huyện Kon Plông, tỉnh Kon 

Tum với các huyện Sơn Tây, Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi về Ủy ban nhân dân tỉnh 

(Qua Sở Tài nguyên và Môi trường). 

- Tiếp tục thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ được giao có liên quan đến 

dự án đầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp Tỉnh lộ 676 nối huyện Kon Plông, tỉnh 

Kon Tum với các huyện Sơn Tây, Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi. 

- Tiếp tục thực hiện Quyết định số 762/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 

2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ủy quyền cho Ủy ban nhân dân 

các huyện, thành phố quyết định thu hồi đất đối với trường hợp quy định tại 

khoản 3 Điều 66 Luật Đất đai năm 2013, trừ trường hợp quy định tại Điều 1 

Quyết định này. 

2. Sở Tài nguyên và Môi trường: 

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông tiếp nhận toàn bộ hồ 

sơ đã thực hiện các bước thu hồi đất đối với dự án đầu tư xây dựng cải tạo, 



                 CÔNG BÁO/Số 86+87+88+89/Ngày 08 - 08 - 2024                       87                             

                                                                

nâng cấp Tỉnh lộ 676 nối huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum với các huyện Sơn 

Tây, Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi. 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh Quyết định thu hồi đất quy định tại 

khoản 3 Điều 66 Luật Đất đai năm 2013 trong trường hợp Nhà nước thu hồi 

đất quy định tại Điều 62 Luật Đất đai năm 2013 đối với dự án đầu tư xây dựng 

cải tạo, nâng cấp Tỉnh lộ 676 nối huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum với các 

huyện Sơn Tây, Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ban 

ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông; Giám đốc Sở Tài nguyên 

và Môi trường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

Lê Ngọc Tuấn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-08T09:11:21+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




